



## *pn. Bibliotekarz JUTRA*

Organizator: Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu  
Miejsce: Wrocław, Rynek 58, sala Tadeusza Mikulskiego III piętro  
Czas: 25 października 2023 roku, godz. 10.00 - 13.30

### PROGRAM

#### CZĘŚĆ PIERWSZA 09.45-12.00

##### Rejestracja uczestników

**Otwarcie Forum** - Jolanta Ubowska, Dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu.

**Biblioteka współdzielona - ekonomia i ekologia w komunikacji ze społecznością** - Natalia Gromow, Dyrektor Biblioteki Gdynia.

**Formy, zasięg i znaczenie polsko-czeskiej kooperacji bibliotecznej - liczby, fakty, opinie** - Andrzej Tyws.

**Podsumowanie projektu "Bibliotekarz JUTRA** - Beata Jasiak.

##### Przerwa kawowa

#### CZĘŚĆ DRUGA 12.00-13.30

**Po co diagnozować potrzeby kulturalne społeczności lokalnej i jak robić to w prosty sposób?** Joanna Krasowska właścicielka firmy szkoleniowo - doradczej Bramy Kultury.

**Bibliotekarz, a dlaczego? - działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiązowie** - Magdalena Krupa Dyrektor GBP w Wiązowie.

**Alfios i Eforos w XXI wieku** - Jakub Salamon.

**Komunikaty/sprawy różne**  
**Poczęstunek/sałatkowy bar**

#### Zakończenie FORUM

# XXII Forum Bibliotekarzy Dolnośląskich

## PROWADZĄCY:



**Joanna Krasowska:** menadżerka kultury; doradczyni w zakresie kreatywnego zarządzania biblioteką publiczną; inicjatorka i koordynatorka projektów kulturalnych; trenerka - absolwentka Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP; fundraiserka - absolwentka Szkoły Fundraisingu FAOO; właścicielka firmy szkoleniowo-doradczej BRAMY

KULTURY. Od lat związana z kulturą. W latach 2013-2020 dyrektorka wołowskiej księżnicy. Biblioteki to jej pasja, dlatego kreuje je jako otwarte miejsce do spotkań przy K - kulturze A- animacji W- wiedzy I -integracji E- edukacji oraz inicjatorów i liderów lokalnych partnerstw. W roku 2014, z rąk Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymała odznakę honorową "Zasłużony dla Kultury Polskiej". Autorka książki "Kreatywne zarządzanie. Niezbędnik menadżera kultury", która powstała w ramach otrzymanego na ten cel stypendium MKDNIŚ w zakresie zarządzania kulturą i wspieraniem rozwoju kadr kultury.



**Natalia Gromow:** absolwentka historii na Uniwersytecie Gdańskim oraz studiów podyplomowych Marketing kultury (Uniwersytet Warszawski) i Innowacyjne praktyki public relations (Uniwersytet Gdański). Od kwietnia 2016 r. dyrektor Biblioteki Gdynia. Pomysłodawczyni i osoba odpowiedzialna za wdrożenie Karty do Kultury, inicjatorka ogólnopolskiej (nie)konferencji dla pracowników bibliotek Kierunek-Wizerunek, programu

wymiany bibliotekarzy Praktyka dla praktyka oraz wielu kampanii marketingowych promujących czytelnictwo i korzystanie z bibliotek. Interesuje się turkusowym zarządzaniem, psychologią organizacji pracy oraz strategiami instytucji kultury i budową marki. Jest ambasadorką rzecznictwa i budowania pozycji instytucji na współpracy ze środowiskiem lokalnym. Współzałożycielka Stowarzyszenia LABiB. Trenerka w Dobrze w Kulturze.



**Jakub Salamon** - bibliotekarz z wykształcenia. Ale nie tylko. Współautor wiodącego systemu bibliotecznego dla bibliotek publicznych w Polsce oraz autor systemu Alfios. Od 15 lat związany z bibliotekami w Polsce. Ma na swoim koncie niezliczoną ilość konferencji, warsztatów i wykładów i odebranych telefonów :-). Stale doskonali swój warsztat.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury - państwowego funduszu celowego.



Patronat medialny:

